INDICAÇÃO Nº 60, DE 22 DE MARÇO DE 2.016

SENHOR PRESIDENTE

JOSÉ MENDONÇA, Vereador à Câmara Municipal de
Guaíra-SP, usando das atribuições legais que lhe são
conferidas, vem indicar o que segue:

   Indico ao Chefe do Executivo Municipal, após deliberação e
despacho desta Presidência, na forma regimental, o fechamento das comportas de
escoamento das águas do Lago Maracá.

   JUSTIFICATIVA:

   Esta indicação se justifica tendo em vista que com o fim da
época de chuvas nosso lago não pode ser ameaçado por períodos de seca,
devendo o Poder Público tomar as devidas medidas para evitar seu esgotamento,
fato este que quase ocorreu em passado recente.

.
   Na oportunidade, apresento os protestos de estima e
consideração.

      Sala Cap. José Custódio de Léllis e Silva, 22 de março de 2016.

________________________________________
JOSÉ MENDONÇA

Vereador